Damit sich jeder Gläubige andächtigen Sinnes auf diesen gnadenreichen Ablass vorbereiten kann, war ich bemüht, aus den Bemerkungen der Gelehrten einiges über die Ablasslehre zusammenzustellen und hier in knapper, gefälliger und leicht fasslicher Rede anzufügen. Dabei werde ich folgende

50 *tempus auxilii, nunc*²³ *tempus donorum, nunc tempus acceptabile*²⁴, nunc dies salutis,²⁵ *quando peccatores penitentiam invenire possunt.*²⁶

Unde, ut quisque fidelium ad has tam graciosas indulgentias se devota mente disponat, aliqua circa materiam indulgentiarum stilo brevi, grata facundia, celsa firmaque sententia ex doctorum dictis hic interserere curavi. In quo hunc ordinem servabo dicendo primo, quod materiam indulgentiarum pertractare pertinet ad magistros et professores sacre theologie, qui fundamentaliter hanc declarant, prout in dictis, scriptis et declaratis eorundem super quartum sententiarum librum, distinctione XXI, plenius continetur et nunc in [2r] sequentibus compendiose declarabitur. Sicut eciam sacrorum canonum doctores summam in terris auctoritatem et potestatis plenitudinem in sanctissimo domino nostro papa, vicario Cristi in terris, Romano pontifice universaliter absque restrictione et limitatione residere proclamant, ut ex orthodoxorum patrum decretis et decretalibus manifestatur. Quare nunc ante omnia, quid sit indulgentia aut quomodo describatur, videndum erit. Secundo, unde proveniant seu orientur indulgentie. Tercio, que sint, et quis habeat dare plenarias indulgentias. Quarto, quomodo obtineantur indulgentie tales, et qui eas consequi possint. Quinto, quantum valeant huiusmodi indulgentie, et quam utiles sint cunctis fidelibus, qui has sibi in hac vita acquirunt, quamque insipientes sint, qui has in hoc seculo et presenti vita lucrari negligunt. Ultimo videbitur de laude, magnitudine, certitudine ac securitate harum presentium indulgentiarum. Quoad primum: Indulgentia ab Alberto Magno super quartum sententiarum librum, distinctione XX,²⁷ et eciam ab Heinrico de Gandavo in suis Quotlibetis²⁸ et ab aliis doctoribus super premissa distinctione ita describitur:

²³ nunc im Druck.

²⁴ acceptabile im Druck.

²⁵ II Cor. 6, 2 ecce nunc tempus acceptabile, ecce nunc dies salutis.

²⁶ *Gloss. Ord. in Hebr. 4, 16 (Biblia latina cum glossa ordinaria. Facsimile reprint of the Editio princeps, Adolph Rusch of Strassburg 1480/81 [...], Turnhout 1992)* nunc enim tempus est auxilii, nunc tempus donorum, cum post baptismum peccantes per gratiam invenire penitentiam possunt.